
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 ПРИКАЗ 

 

«03» апреля 2020 г                 №140                                                п. Цаган Аман 

«О режиме работы муниципальных образовательных  

организаций в период с 06.04.2020 года по 30.04.2020 года» 

 

     На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года № 23 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной 

инфекции (COVID-19), согласно пп.1.3 п.1 Указа Главы Республики Калмыкия от 

27.03.2020 года №88, письма Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

03.04.2020 года № 008/НМ-01-22-839 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций Юстинского района: 

–   обеспечить на вверенных объектах сохранность имущества и порядок на территории 

образовательных организаций; 

-  организовать график дежурства с 06.04.2020 года по 30.04.2020 года, направить 

информацию в адрес отдела образования АЮРМО РК 06.04.2020 года к 09.00 часам для 

оперативной связи и взаимодействия; 

-    рекомендовать сотрудникам максимально ограничить выезды за пределы Юстинского 

района; 

-  руководствоваться пп.1.4. приказа № 131 от 26.03.2020 года отдела образования 

АЮРМО РК. 

2.  Руководителям МКДОУ «Алтн Булг», «Байр» п. Цаган Аман предоставить списки 

детей сотрудников  организаций, перечисленных в п. 4 Указа Президента Российской 

Федерации от 02.04.2020 года № 23 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 

связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», нуждающихся 

в организации ухода и присмотра в дошкольной образовательной организации. 

3. Манджиевой Н.Н., заведующей МКДОУ «Байр» п. Цаган Аман принять 

необходимые меры для организации работы дежурной группы с учетом методических 

рекомендаций по профилактике и предотвращению распространения короновирусной 

инфекции (COVID-19). 

4.   Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 



-   издание локального акта о временной реализации общеобразовательных программ в 

дистанционной форме в условиях домашней самоизоляции педагогов и обучающихся с 

06.04.2020 года по 30.04.2020 года; 

-     проведение мониторинга технического обеспечения педагогов, обучающихся; 

-  внесение корректировок в основную образовательную программу школы, рабочие 

программы по учебным дисциплинам; 

-   составление расписания учебных предметов с учетом введения электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий; 

-     взаимодействие с родителями (законными представителями) обучающихся; 

-     контроль освоения общеобразовательных программ обучающимися. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                  Т.С.Эрдниева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


